বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, মার্চ ২, ২০১৬

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ১৯ ফাল্গুন ১৪২২ বঙ্গাব্দ/০২ মার্চ ২০১৬ খ্রিস্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.১৫.৩৮ – সাবেক সমাজকল্যাণমন্ত্রী, বীর মুক্তিযোদ্ধা এবং বিশিষ্ট রাজনীতিবিদ এনামুল হক মোস্তফা শহীদ গত ২৫ ফেব্রুয়ারি ২০১৬ তারিখে ইন্তেকাল করেন (ইমালিল্লাহে ... রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৭৮ বছর।

২।

বিশিষ্ট এ নেতার মৃত্যুতে দেশ একজন বীর মুক্তিযোদ্ধা, দক্ষ সংগঠক ও দেশপ্রেমিক রাজনীতিবিদকে হারাল। রাজনৈতিক অঙ্গনে সৃষ্টি হল এক অপূরণীয় শূন্যতা।

৫। এনামুল হক মোস্তফা শহীদে মৃত্যুতে গভীর শোক প্রকাশ করে ও মরহমের বিদেহী আত্মার মাগফেরাত কামনা করে এবং তাঁর শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি আন্তরিক সমবেদনা জানিয়ে মন্ত্রিসভার ১৭ ফাল্গুন ১৪২২/২৯ ফেব্রুয়ারি ২০১৬ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়।

৬। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা যাচ্ছে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
মোহাম্মদ শফিউল আলম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

১৭ ফাল্গুন ১৪২২

ঢাকা: -----
২৯ ফেব্রুয়ারি ২০১৬

সাবেক সমাজকল্যাণমন্ত্রী, বীর মুক্তিযোদ্ধা এবং বিশিষ্ট রাজনীতিবিদ এনামুল হক মোস্তফা শহীদ গত ২৫ ফেব্রুয়ারি ২০১৬ তারিখে ইন্তেকাল করেন (ইম্মালিল্লাহে ... রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৭৮ বছর।

এনামুল হক মোস্তফা শহীদ তাঁর কর্মবহুল রাজনৈতিক জীবনে বাংলাদেশ আওয়ামী লীগের সঙ্গে সক্রিয়ভাবে সংযুক্ত ছিলেন।